

Motion av Anna Rantala Bonnier och Sissela Nordling Blanco (Fi)

Inför en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck i alla Stockholms skolor.

Var tionde niondeklassare i Stockholm lever med hedersnormer. Det kom fram i en kartläggning som gjordes i Stockholm, Göteborg och Malmö. Den som är utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck lever ofta med starka begränsningar kring val av exempelvis kläder, partner och fritidsaktiviteter. Många av de som utsätts är flickor och kvinnor, men även hbtq-personer av alla kön samt pojkar som inte vill utöva kontroll över sina systrar eller som på annat sätt bryter mot familjens normer och regler.

Skolan har en unik position där skolpersonal på daglig basis möter barn och unga. Detta ger möjligheten att se och fånga upp de elever som lever med hot och våld och se till att de får hjälp. Det kan dock vara svårt för skolpersonal att veta hur de ska göra om de misstänker att en elev blir utsatt för våld eller kränkningar och i det arbetet behöver skolan mycket stöd.

Under föregående mandatperiod gjorde den rödgrönrosa majoriteten stora satsningar på att utveckla stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Bland annat samarbetade kansliet för mänskliga rättigheter med utbildningsnämnden om kompetenshöjande insatser för skolpersonal och elevhälsa och ett stadsövergripande program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck togs fram.

Feministiskt initiativ i Stockholm anser dock att mer måste göras. Vi ser i den revisionsrapport som gjorts att Stockholms skolor behöver ytterligare stöd i att arbeta mot hedersrelaterat våld och att veta vad de bör göra när de upptäcker att en elev är utsatt. Länsstyrelsen i Östergötland har tagit fram ett metodstöd för skolor som vill utveckla en handlingsplan och om detta går att läsa på Pedagog Stockholm. Det är bra, men vi ser att det behövs ett formellt uppdrag till Stockholms skolor att inrätta en handlingsplan mot hedersrelaterat våld. Annars riskerar den som går i ”fel” skola att få sämre hjälp eller kanske inte få hjälp alls. Det kan vi aldrig acceptera. Stockholm ska vara en stad fri från våld och förtryck och det är viktigt att alla får den hjälp som de har rätt till.

Därför föreslår vi att:

Utbildningsnämnden i Stockholms stad tillser att alla Stockholms skolor får i uppdrag att ta fram en handlingsplan mot våld in ära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Stockholm 20 februari 2019